АДМИНИСТРАЦИЯ
КАЛГАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19 февраля 2024 года                                                                          № 80
с. Калга

Об утверждении перечня муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц, предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства, а также физическим лицам не являющимися индивидуальными предпринимателями и применяющими специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»
В соответствии со статьёй 14.1 Федерального Закона от 24.01.2007 г.  № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», пунктом 4 статьи 13 Жилищного кодекса Российской Федерации, статьей 781 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 32 Устава Калганского муниципального округа, в целях утверждения перечня муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц, предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства, а также  физическим лицам не являющимися индивидуальными предпринимателями и применяющими специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» администрация Калганского муниципального округа  постановляет:
1. Утвердить Перечень муниципального имущества Калганского муниципального округа, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства, а также физическим лицам не являющимися индивидуальными предпринимателями) и применяющими специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» согласно приложению №1.
2. Постановление администрации муниципального района «Калганский район» от 22 июля 2021 года № 362 «Об утверждении перечня муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц, предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства, а также физическим лицам не являющимися индивидуальными предпринимателями и применяющими специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» считать утратившим силу.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования (обнародования).
4. Полный текст постановления обнародовать в общественно-информационной газете «Родная Земля», в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», по адресу: http://kalgan.75.ru.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела архитектуры, градостроительства и земельно-имущественных отношений администрации Калганского муниципального округа Слепкова В.А.

Глава Калганского

муниципального округа

                С.А. Егоров
                                                                                                                                    Приложение №1
к постановлению администрации

Калганского муниципального округа

                                                                                                                          от 19  февраля 2024 года   № 80
Перечень

муниципального имущества Калганского муниципального округа свободного от прав третьих лиц предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование  субъектам малого и среднего  предпринимательства, а также физическим лицам не являющимися индивидуальными предпринимателями  и применяющими специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»
	№

п/п
	Наименование имущества
	Адрес
	Кадастровый номер
	Характеристика
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Кадаинская сельская врачебная амбулатория, назначение: нежилое.
	674350,

Забайкальский край,  Калганский район,
с. Кадая,

ул. Михайлова, д.16

	75:07:050103:253
	2-х этажное здание,

1977 г. постройки,

405,7 м2

	2
	Земельный участок
	674340,

Забайкальский  край, Калганский район, с. Калга,

ул. Советская, д.11
	75:07:050122:2
	4776 м2

	3
	Гараж
	674340,

Забайкальский  край, Калганский район, с. Калга, ул. 60 лет Октября, д.1
	75:07:050216:120
	81,8 м2

	4
	Здание ДМШ
	674340,

Забайкальский край, Калганский район,
с. Калга,
ул. Советская,д. 18
	75:07:050112:58

	62,8 м2

	5
	Служебное строение
	674340,

Забайкальский край, Калганский район,
с. Калга,
ул. Советская, д. 18
	75:07:050112:53
	119,6 м2

	6
	гараж
	674340,

Забайкальский край, Калганский район,
с. Калга,
ул. Балябина, д. 78
	75:07:050207:190
	872 м2

	7
	Незавершенное строительство жилого дома
	674340,

Забайкальский край, Калганский район, с. Калга,

 ул. Школьная, д.15
	75:75:050216:114
	201,0 м2

	8
	здание
	674340,

Забайкальский  край, Калганский район, с. Калга,

ул. Балябина, д. 28
	отсутствует
	86,13 кв.м.

	9
	здание водокачки
	674340,

Забайкальский  край, Калганский район, с. Калга,

ул. Новая, д. 51
	75:07:050113:307
	39,6 кв.м

	10
	здание водокачки
	674340,

Забайкальский  край, Калганский район, с. Калга,

ул. Нагорная, д. 55
	75:07:050209:79
	44,89 кв.м.

	11
	Здание базы (Автогараж)
	674340,

Забайкальский  край, Калганский район, с. Калга,

ул. Гаражная, д.3
	75:07:050114:158
	1983 год постройки

1430,2 м2